

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro.	POLY MIX	UN	905,00	5,01	4.534,05
LOTE: 008	1	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	POLY MIX	UN	385,00	3,02	1.162,70
LOTE: 017	1	5276	Bacia plástica resistente, 14 litros	Santo Antonio	UN	24,00	4,00	96,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	TROPICAL	UN	24,00	7,44	178,56
LOTE: 054	1	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	TOTAL PLAST	CX	76,00	57,74	4.388,24
LOTE: 064 - Lote 064	1	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	POLY MIX	UN	3.410,00	0,90	3.069,00
LOTE: 109 - Lote 109	1	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	POLY MIX	UN	185,00	1,75	323,75
LOTE: 111 - Lote 111	1	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	POLY MIX	UN	855,00	1,36	1.162,80
LOTE: 112	1	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	LIMPOL	UN	393,00	2,43	954,99
LOTE: 125 - Lote 125	1	6674	Pá para caldeirão em polietileno. Medidas aproximadas 2x8x90	SOLRAC	UN	10,00	97,35	973,50
LOTE: 168 - Lote 168	1	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em plástico resistente, borrachas duplas de EVA mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo plástico ou de madeira de 120 cm.	SANTO ANTONIO	UN	88,00	3,39	298,32
LOTE: 171 - Lote 171	1	8299	Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico com abrasivos verde na esponja, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja idêntica ao modelo para louças. Medindo 60 cm.	SANTO ANTONIO	UN	90,00	9,40	846,00
LOTE: 173 - Lote 173	1	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	LIMPISSIMO	UN	200,00	3,28	656,00
LOTE: 174 - Lote 174	1	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr a 1000 gr.	KLIP	CX	765,00	3,23	2.470,95
LOTE: 185 - Lote 185	1	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	BELA PLAST	PCTE	1.850,00	0,79	1.461,50
LOTE: 195 - Lote 195	1	8285	Suporte Porta Papel Higiénico de Chão, Cromado Capacidade de 4 Rolos de papéis higiênicos	HOME	UN	6,00	53,80	322,80
LOTE: 198 - Lote 198	1	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com cabo em madeira.	SANTO ANTONIO	UN	605,00	8,35	5.051,75
TOTAL								27.950,91

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO

CNPJ sob nº. 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/notal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1985

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 012 - Lote 012	1	1219	Assadeira refratária retangular de vidro com tampa - 2,9 litros	NADIR FIQUEIREDO	UN	8,00	39,97	319,76	
LOTE: 019 - Lote 019	1	1141	Bandeja em aço inox, retangular, com alças tamanho mínimo de 42 de comprimento por 30 de largura	BRINOX	UN	9,00	110,37	993,33	
LOTE: 029 - Lote 029	1	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição: recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100	INVICTA	UN	8,00	86,97	695,76	
LOTE: 039 - Lote 039	1	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite, nº 22 Capacidade 5 litros	BELMAR	UN	8,00	77,79	622,32	
LOTE: 090	1	1315	Fralda branca especial 70 x 70 dupla cx. c/ 5 unid	CAPTIVE	UN	5,00	26,20	131,00	
LOTE: 128	1	5781	Panela antiaderente com tampa 4 litros	DOCESAR	UN	14,00	68,99	965,86	
LOTE: 129 - Lote 129	1	5782	Panela com forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda nº 20	DOCESAR	UN	3,00	51,89	155,67	
TOTAL								3.883,70	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS

CNPJ sob nº. 26.515.749/0001-65

Rua Gumercindo Batista da Rocha, 31, Fundos - CEP: 18470000 - Bairro: Centro, Riversul/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 010 - Lote 010	1	1277	Assadeira de alumínio nº 5. Dimensões aproximadas: 45 x 30 x 5 cm	ASSUMPCAO	UN	18,00	23,70	426,60	
LOTE: 015	1	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ARQPLAST	UN	10,00	34,95	349,50	
LOTE: 020 - Lote 020	1	6190	Banheira infantil para banho, em plástico rígido capacidade mínima de 20 litros, com saboneteira, cor a escolher.	PLASNORTHON	UN	11,00	19,00	209,00	
LOTE: 021	1	4377	Bateria alcalina 9 votos	FLEX	UN	19,00	9,95	189,05	
LOTE: 026 - Lote 026	1	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	GUAMANTEC	UN	25,00	3,40	85,00	
LOTE: 034 - Lote 034	1	5453	Caixa térmica em polipropileno com capacidade mínima de 24 litros na cor azul	UNITERMI	UN	8,00	80,00	640,00	
LOTE: 036 - Lote 036	1	1180	Caneca em alumínio (Inox) bordas arredondadas. Tipo escolar Capacidade mínima de 220 ml	ALUMIBON	UN	45,00	9,85	443,25	
LOTE: 038 - Lote 038	1	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros. Com pedal e tampa	PLASBRAS	UN	41,00	12,55	514,55	
LOTE: 044	1	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	STOLF	UN	8,00	4,55	36,40	
LOTE: 045 - Lote 045	1	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	DAIWA/CORTEX	UN	267,00	1,47	392,49	
LOTE: 047 - Lote 047	1	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	ORIGINAL LINE	UN	14,00	9,00	126,00	
LOTE: 048	1	1272	Concha em aço inox medindo de 40 a 50 cm	DAIWA/CORTEX	UN	15,00	17,10	256,50	
LOTE: 05	1	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	Wheaton Brasil	UN	120,00	3,15	378,00	
LOTE: 058 - Lote 058	1	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	FUMINJET	UN	170,00	3,40	578,00	

LOTE: 073	1	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	DAIWA/CORTEX	UN	16,00	12,50	200,00
LOTE: 076 - Lote 076	1	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	WESTERN	UN	5,00	15,00	75,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	HAUSKRAFT	UN	15,00	12,10	181,50
LOTE: 084 - Lote 084	1	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	ELEGANTEC	UN	48,00	8,50	408,00
LOTE: 087	1	6193	Forma de pudim nº 30 de alumínio polida	ASSUMPCAO	UN	5,00	30,00	150,00
LOTE: 096 - Lote 096	1	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medida: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	DAIWA/CORTEX	UN	300,00	1,60	480,00
LOTE: 104 - Lote 104	1	8286	Jarra de vidro para água e suco. Capacidade mínima de 2 litros	RIO MASTER	UN	13,00	16,88	219,44
LOTE: 116 - Lote 116	1	8729	Lixeira de pia de 4 litros em polipropileno com tampa basculante	RISCHIOTO	UN	1,00	18,10	18,10
LOTE: 123 - Lote 123	1	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	PLASNEW	UN	25,00	26,00	650,00
LOTE: 146 - Lote 146	1	4481	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	WESTERN	UN	18,00	7,50	135,00
LOTE: 148	1	8298	Peneira plástica. Aro 20 cm	MAE	UN	10,00	4,48	44,80
LOTE: 150	1	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	ALFACEL	PCTE	110,00	5,95	654,50
LOTE: 152	1	4447	Pincel em silicone para uso culinário	FWB	UN	11,00	4,00	44,00
LOTE: 154 - Lote 154	1	1192	Pote com tampa. Grande, de plástico resistente. Capacidade entre 4 e 5 litros.	PLASMONT	UN	33,00	9,80	323,40
LOTE: 156 - Lote 156	1	4453	Pote retangular grande 2,4 litros. Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm. Material: Plástico Polipropileno	ERCA PLAST	UN	30,00	10,33	309,90
LOTE: 158 - Lote 158	1	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	CERAMICA BRASILIA	UN	127,00	8,00	1.016,00
LOTE: 163	1	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	INJEPLASTEC	UN	23,00	32,00	736,00
LOTE: 164	1	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa de 40 a 50 litros.	PLASNEW	UN	22,00	17,33	381,26
TOTAL								10.651,24

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GALEGOS IMPORTADORA LTDA

CNPJ sob nº. 29.228.030/0001-31

Rua Solange Bibas, nº 58 - CEP: 03089040 - Bairro: Maranhão, São Paulo/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 024 - Lote 024	1	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. Conteúdo 200 ml.	Alsun	UN	113,00	31,12	3.516,56
TOTAL								3.516,56

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ sob nº. 29.829.415/0001-54

Rua Cacaueiro, 144, Loja 5 - CEP: 83820497 - Bairro: Eucaliptos, Fazenda Rio Grande/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1987

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 059 - Lote 059	1	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	HIPERPLUS	UN	770,00	3,40	2.618,00
LOTE: 074 - Lote 074	1	6176	Espanador de pó, material pena de avestruz, cabo em madeira de 40 cm	DUSTER	UN	7,00	21,95	153,65
LOTE: 114	1	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	JAGUAR	UN	41,00	35,85	1.469,85
LOTE: 118 - Lote 118	1	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	VOLK	UN	235,00	7,90	1.856,50
LOTE: 181 - Lote 181	1	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	VALPLASTIC	UN	24,00	16,65	399,60
LOTE: 184	1	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	VALPLASTIC	UN	1.200,00	0,04	48,00
TOTAL								6.545,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56

Rua Superagui, 424, Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-Lá, Pontal do Paraná/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	1173	Abridor de latas e garrafas 9 cm, em aço inox	SIMONAGGIO	UN	16,00	2,24	35,84
LOTE: 041	1	518	Coador de papel nº 103, grande, pcte com 30 unid.	NOBRE	UN	20,00	2,29	45,80
LOTE: 046 - Lote 046	1	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	PLAZAPEL	PCTE	120,00	2,68	321,60
LOTE: 049 - Lote 049	1	6657	Condicionador com cerâmicas uso diário. Para todos os tipos de cabelos Embalagem de 325 ml.	CAMPO E FLOR	UN	30,00	5,86	175,80
LOTE: 075 - Lote 075	1	4437	Espátula de silicone Composição: Poliamida. Composto de silicone. Dimensões/grande	GOURMET	UN	13,00	6,59	85,67
LOTE: 081 - Lote 081	1	4439	Espremedor de batatas em aço inox. Dimensões (cm): 26 x 10 x 8 comprimento x altura x largura.	DOCESAR	UN	4,00	18,95	75,80
LOTE: 105 - Lote 105	1	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml. Capacidade: 3 litros. Material: plástico polipropileno.	PLASSNEW	UN	18,00	14,54	261,72
LOTE: 106 - Lote 106	1	603	Jarra graduada em polipropileno transparente capacidade 5 litros	PLASNEWW	UN	18,00	20,11	361,98
LOTE: 155 - Lote 155	1	4451	Pote Plástico (Conjunto com 5 unidades) Pote quadrado pequeno alto de 1,2 litros - DIM. (cm) 12x12x13. Pote quadrado médio alto de 1,9 litros - DIM. (cm) 14x14x15. Pote quadrado grande alto de 3,8 litros - DIM. (cm) 18x18x17. Pote quadrado grande alto de 5,6 litros - DIM. (cm) 20x20x20. Pote quadrado grande alto de 8,4 litros - DIM. (cm) 22x22x24.	RISCHIOTO	CJ	23,00	57,43	1.320,89
LOTE: 157 - Lote 157	1	1194	Prato de alumínio em inox - tipo escolar, com 23 cm de diâmetro	DOCESAR	UN	40,00	7,34	293,60
LOTE: 176 - Lote 176	1	1097	Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce.	PREMISSSE	UN	210,00	5,08	1.066,80
LOTE: 186 - Lote 186	1	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	RISCHIOTTO	UN	15,00	11,29	169,35
TOTAL								4.214,85

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 - PMNSB

1988

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 25/05/2020 a 24/05/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ sob n.º. 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 014 - Lote 014	1	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	Plastcor	UN	41,00	8,62	353,42	
LOTE: 108	1	8293	Lenço umidecido neutro. Pcte com 96 unidades	Cotton	PCTE	300,00	5,19	1.557,00	
LOTE: 188 - Lote 188	1	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo 7 X13,5 cm, na cor branca c/ 100 unid.	Pellbrass	PCTE	66,00	2,30	151,80	
TOTAL								2.062,22	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 - PMNSB**OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 25/05/2020 a 24/05/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI

CNPJ sob n.º. 30.888.187/0001-72

Rua Dom Luiz, 171 - CEP: 88337100 - Bairro: Vila Real, Balneário Camboriú/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 091 - Lote 091	1	1205	Fralda descartável tamanho EG. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem com no mínimo 22 unidades.	BABY PIS	PCTE	555,00	10,84	6.016,20	
LOTE: 092 - Lote 092	1	1206	Fralda descartável tamanho G. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 24 unidades.	BABY PIS	PCTE	255,00	11,25	2.868,75	
LOTE: 093 - Lote 093	1	4246	Fralda descartável tamanho M. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 26 unidades.	BABY PIS	PCTE	205,00	10,79	2.211,95	
LOTE: 094 - Lote 094	1	4247	Fralda descartável tamanho P. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 30 unidades.	BABY PIS	PCTE	55,00	10,99	604,45	
TOTAL								11.701,35	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2020 - PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 - PMNSB**OBJETO** - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 25/05/2020 a 24/05/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob n.º. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	16	Álcool etílico - hidratado 92,8° INPM (95,26° GL), para limpeza geral.	TUPI	UN	565,00	12,43	7.022,95
LOTE: 095 - Lote 095	1	8287	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 7 unidades - Tamanho XG	MAX CLEAN	PCTE	5,00	16,39	81,95
LOTE: 167 - Lote 167	1	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	SUNDAY	UN	185,00	10,89	2.014,65
TOTAL								9.119,55

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - PR

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N.º 7/2020 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 -
PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. VALIDADE DA ATA: De 25/05/2020 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA - EIRELI CNPJ sob n.º 16.579.174/0001-90

Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código de produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade e de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	397	Alcool etílico - 70% com 1 litro.	POLY MIX	UN	905,00	5,01	4.534,05
LOTE: 008 - Lote 008	1	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	POLY MIX	UN	385,00	3,02	1.162,70
LOTE: 017 - Lote 017	1	5276	Bacia plástica resistente, 14 litros	SANTO ANTONIO	UN	24,00	4,00	96,00
LOTE: 027 - Lote 027	1	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	TROPICAL	UN	24,00	7,44	178,56
LOTE: 054 - Lote 054	1	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	TOTAL PLAST	CX	76,00	57,74	4.388,24
LOTE: 064 - Lote 064	1	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água. Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	POLY MIX	UN	3.410,00	0,90	3.069,00
LOTE: 109 - Lote 109	1	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	POLY MIX	UN	185,00	1,75	323,75
LOTE: 111 - Lote 111	1	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	POLY MIX	UN	855,00	1,36	1.162,80
LOTE: 112 - Lote 112	1	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	LIMPOL	UN	393,00	2,43	954,99
LOTE: 125 - Lote 125	1	8674	Pá para caldeirão em polietileno. Medidas aproximadas 2x8x90	SOLRAC	UN	10,00	97,35	973,50
LOTE: 168 - Lote 168	1	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em plástico resistente, borrachas duplas de EVA mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo plástico ou de madeira de 120 cm.	SANTO ANTONIO	UN	88,00	3,39	298,32
LOTE: 171 - Lote 171	1	8299	Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico com abrasivos verde na esponja, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja idêntica ao modelo para louças. Medindo 60 cm.	SANTO ANTONIO	UN	90,00	9,40	846,00
LOTE: 173 - Lote 173	1	416	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxo, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	LIMPISSIMO	UN	200,00	3,28	656,00
LOTE: 174 - Lote 174	1	8655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr e 1000 gr.	KLIP	CX	765,00	3,23	2.470,95
LOTE: 185 - Lote 185	1	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	BELA PLAST	PCTE	1.850,00	0,79	1.461,50
LOTE: 195 - Lote 195	1	8285	Suporte Porta Papel Higiénico de Chão, Cromado Capacidade de 4 Rolos de papéis higiénicos	HOME	UN	6,00	53,80	322,80
LOTE: 198 - Lote 198	1	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarrinhos com cabo em madeira.	SANTO ANTONIO	UN	605,00	8,35	5.051,75
TOTAL								27.950,91

rtaneja,
i Pavão,
Amélia,
Fátima,
Ibaiti.

res
jornal.

Aos fiscais da Ata de Registro de Preços nº 1/2021

1 mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

1 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

09:59

Para: ANGELITA MARTINS <angelmartinsnsb@yahoo.com.br>, Departamento Obras <obras@nsb.pr.gov.br>, Simoni Lima <simonibrazlima@gmail.com>, Saúde <nsbsaude@gmail.com>, Ação Social Social <socialnsbpr@yahoo.com.br>


Bom dia,

Segue anexo cópia da Ata de Registro de Preços nº 1/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 7/2020, firmada com a empresa **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a fim de que a mesma seja acompanhada, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações assumidas.

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

 1 2021 - Ata SRP Pregão 7 2020 - Alexandre.pdf
124K



Município de Nova Santa Bárbara - 2021

Classificação por item

Pregão 7/2020

Equipamento

Página 26

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário	
40906-5	R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	IDEAL LIXO CONFORME EDITAL	0,14
41149-3	S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	30.888.187/0001-72	Classificado	SCOOBY PLAST	0,15
41827-7	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	VALPLASTIC VALPLASTIC	0,31
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Bioplas	0,34
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	ZEIMAR	0,38
39865-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	MULTISACOS 100L	0,421
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	RPM	0,44
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Plastp@rota	0,45
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	MULTISACOS 100L M8 - UND	0,65
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	BELA PLAST	0,67

Lote 183 - Lote 183

Item 001: 441 Saco plástico para Lixo 100 litros preto

40906-5	R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	IDEAL LIXO CONFORME EDITAL	0,14
41149-3	S.V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI	30.888.187/0001-72	Classificado	SCOOBY PLAST	0,15
41830-7	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	25.034.906/0001-58	Classificado	PLASTILIFE PLASTILIFE	0,20
41832-3	FORTECOM COMERCIAL LTDA-ME	09.585.592/0001-25	Classificado	JS PLASTICOS TRADICIONAL	0,21
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	BELA PLAST	0,22
41827-7	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	VALPLASTIC VALPLASTIC	0,295
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Bioplas	0,32
39865-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	MULTISACOS 100L	0,355
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	ZEIMAR	0,37
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	RPM	0,38
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Plastp@rota	0,39
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	BELA PLAST	0,54
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	MULTISACOS 100L M8 - UND	0,78

Lote 184 - Lote 184

Item 001: 408 Saco plástico para lixo 15 litros preto.

41827-7	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	VALPLASTIC VALPLASTIC	0,04
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	BELA PLAST	0,05
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	PLASTIPEROLA	0,06
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Bioplas	0,10
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Plastp@rota	0,12
39865-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	MULTISACOS 15L	0,16
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	RPM	0,23
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	BELA PLAST	0,25
39620-6	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	NOBBRE	0,31
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	MULTISACOS 15L M4 - UND	0,32

Lote 185 - Lote 185

Item 001: 512 Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.

40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	BELA PLAST	0,79
39865-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	MULTISACOS 30L	0,80
40906-5	R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	IDEAL LIXO CONFORME EDITAL	0,89
41827-7	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	VALPLASTIC VALPLASTIC	1,20
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	MULTISACOS 30L M4 - UND	1,31
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Plastp@rota	1,49
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Bioplas	1,55
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	GIOPACK	2,00
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	BELA PLAST	2,84
39620-6	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	NOBBRE	3,71
41832-3	FORTECOM COMERCIAL LTDA-ME	09.585.592/0001-25	Classificado	JS PLASTICOS TRADICIONAL	3,71

Lote 186 - Lote 186

Item 001: 522 Saladeira grande



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

1 mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

Para: FLYMED - RS <flymedrs@outlook.com>

22 de fevereiro de 2021
15:02

Boa tarde,

Foi cancelada a Ata de Registro de Preços da empresa RT Antunes, referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2020.
Vocês têm interesse em entregar o item abaixo relacionado?

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO
183	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Plastilife	0,20

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

NÃO HOUVE RETORNO



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

RE: Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

1 mensagem

fortecom@uol.com.br <fortecom@uol.com.br>

2 de março de 2021 11:48

Para: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Boa tarde,

Nesse valor não conseguimos fornecer, houve grande aumento de preços de matéria-prima nos últimos meses.

Att,

Gabriel

De: "Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara" <licitacao@nsb.pr.gov.br>**Enviada:** 2021/03/02 11:21:41**Para:** fortecom@uol.com.br**Assunto:** Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

Boa tarde,

Foi cancelada a Ata de Registro de Preços da empresa RT Antunes, referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2020. Vocês têm interesse em entregar o item abaixo relacionado?

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO
183	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	JS Plástico Tradicional	0,21

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

2 mensagens

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

2 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

11:53

Para: emporio das delicias <emporiadasdelicias@outlook.com>

Bom dia,

Foi cancelada a Ata de Registro de Preços da empresa RT Antunes, referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2020. Vocês têm interesse em entregar o item abaixo relacionado?

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO
183	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Bela Plast	0,22

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

ALEXANDRE COMERCIAL <emporiadasdelicias@outlook.com>

2 de março de 2021 14:10

Para: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Elaine,
Boa tarde!

Infelizmente não conseguiremos atender a este item nesse valor.
O valor sugerido pela empresa para o saco plástico micra 0,8 é R\$0,43 centavos.

Atenciosamente,

ALEXANDRE COMERCIAL

De: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>**Enviado:** terça-feira, 2 de março de 2021 12:53**Para:** emporio das delicias <emporiadasdelicias@outlook.com>**Assunto:** Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

3 mensagens

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

2 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

13:58

Para: multisul comercio e distribuicao <multisulcd@hotmail.com>

Boa tarde,

Foi cancelada a Ata de Registro de Preços da empresa RT Antunes, referente ao Pregão Eletrônico nº 7/2020. Vocês têm interesse em entregar o item abaixo relacionado?

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO
183	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Bioplas	0,32

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

multisul comercio e distribuicao <multisulcd@hotmail.com>

2 de março de 2021 14:00

Para: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Boa tarde!

Sim, temos interesse em atender o item.

Atenciosamente,



Cnpj 12.811.487/0001-71/Inscrição Estadual: 039/0154482

Rua Raimundo Capeletti, nº42, Bairro Linho - Erechim RS

Fone:054 3519-0140/54 98433-6388

De: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Enviado: terça-feira, 2 de março de 2021 13:58

Para: multisul comercio e distribuicao <multisulcd@hotmail.com>

Assunto: Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

2 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

14:04

Para: multisul comercio e distribuicao <multisulcd@hotmail.com>

MULTISUL

EMBALAGENS - EXPEDIENTE - LIMPEZA

Empresa: Multisul Comercio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Endereço: Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro: Linho - Erechim-RS Cep: 99.704.484

Fone/Fax: (54)3519-0140 - Whats: (54)98433-6388

e-mail: multisulcd@hotmail.com, licitacao.multisul@bol.com.br

NOVA SANTA BÁRBARA - PR

Pregão Eletrônico nº: 7/2020

Lote	Quant	Und	Descrição	Marca	v. Unit	V. Total
14	41	und	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	Plastcor	R\$ 8,62	353,42
108	300	pct	Lenço umedecido neutro. Pcte com 96 unidades	Cotton	R\$ 5,19	1.557,00
183	55700	und	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Bioplas	R\$ 0,32	17.824,00
188	66	Pct	Saquinho de papel para pipoca medindo 7 X13,5 cm, na cor branca c/ 100 unid.	Pellbrass	R\$ 2,30	151,80
						R\$ 19.886,22

Valor total da proposta: R\$ 19.886,22 (Dezenove mil oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos).

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros, carga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Prazo de entrega: 05 dias

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de pagamento: 30 dias

Prazo de garantia conforme edital

Multisul Comércio e Distribuição Ltda
 CNPJ 12 811 487/0001 71
 Insc.Est. 039/0154482, Insc Munic. 37308
 Rua Raimundo Capeletti 42 Bairro Linho
 Fone/fax (54) 3519-0140
 Erechim-RS CEP 99704-484

Dados Bancários:

Banco Caixa Econômica Federal Ag 0470 Conta C/C 3924-2

Banco do Brasil Ag 0132-5 C/C 75454-4

Bradesco Ag 3274 C/C 13445-7

Erechim, 02 de março de 2021.

**FRANCIELE
 ROVER
 BIANCHI:9805
 9009087**

Assinado de forma
 digital por FRANCIELE
 ROVER
 BIANCHI:98059009087
 Dados: 2021.03.02
 14:41:36 -03'00'



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**
CNPJ: **12.811.487/0001-71**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:43:48 do dia 19/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 18/08/2021.

Código de controle da certidão: **118C.838A.FC8F.741C**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 12.811.487/0001-71

Razão Social: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI 42 / LINHO / ERECHIM / RS / 99700-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 16/02/2021 a 17/03/2021

Certificação Número: 2021021601400453709611

Informação obtida em 02/03/2021 15:22:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2021 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, **Sr. Claudemir Valério**, brasileiro, casado, portador do RG nº 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob o nº 563.691.409-10, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal N.º 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, oferecidos pela empresa **MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71, com endereço à Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS, neste ato representada pelo **Sra. Franciele Rover Bianchi**, inscrita no CPF sob nº. 980.590.090-87, RG nº 1.077.923.082, doravante denominada Beneficiária da Ata, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços, a eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 7/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto /serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 183 - Lote 183	1	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Bioplas	UN	46.575,00	0,32	14.904,00
TOTAL								14.904,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **91 (noventa e um) dias**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
350	03.001.04.122.0060.2006	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
520	04.001.06.125.0065.2007	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
710	05.001.15.122.0070.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1730	06.002.12.361.0210.2016	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1740	06.002.12.361.0210.2016	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1750	06.002.12.361.0210.2016	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1760	06.002.12.361.0210.2016	107	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2070	06.003.12.361.0250.2018	102	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2170	06.004.12.365.0260.2019	102	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2280	06.004.12.365.0270.2020	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2290	06.004.12.365.0270.2020	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2300	06.004.12.365.0270.2020	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2720	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2730	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2740	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2741	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2750	08.001.10.301.0320.2025	326	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2970	08.002.10.301.0350.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2971	08.002.10.301.0350.2027	330	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2972	08.002.10.301.0350.2027	333	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3029	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3030	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3040	08.002.10.301.0350.2028	495	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3051	08.002.10.301.0350.2028	499	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3120	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3130	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3190	08.002.10.304.0370.2030	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3191	08.002.10.304.0370.2030	497	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3260	09.001.08.244.0380.2031	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3370	09.001.08.244.0390.2032	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3400	09.002.08.244.0400.2033	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3401	09.002.08.244.0400.2033	763	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3402	09.002.08.244.0400.2033	764	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3403	09.002.08.244.0400.2033	766	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3404	09.002.08.244.0400.2033	767	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3490	09.002.08.244.0400.2034	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3500	09.002.08.244.0400.2034	705	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

2



3520	09.002.08.244.0400.2034	741	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3521	09.002.08.244.0400.2034	751	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3700	09.003.08.243.0410.6035	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3790	09.003.08.243.0430.2036	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **91 (noventa e um) dias**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência
- ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se

3



inteiramente pela entrega inadequada;

- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues nos endereços a serem informados nas solicitações de fornecimento, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara isenta de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário. Deverá constar da nota fiscal o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito, e/ou outros dados indispensáveis para a efetivação do pagamento. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 7/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.
- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da



Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

A Beneficiária da Ata deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) "**prática corrupta**": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução da ata;
- b) "**prática fraudulenta**": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução da ata;
- c) "**prática colusiva**": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o



conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

- d) "**prática coercitiva**": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução da ata;
- e) "**prática obstrutiva**": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Parágrafo Primeiro - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

Parágrafo Segundo - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese da ata vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução da ata e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução da ata.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 7/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 02/03/2021.



Claudemir Valério

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 4.039.382-0 SSP/PR



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

FRANCIELE

ROVER

BIANCHI:980590

09087

Assinado de forma
digital por FRANCIELE
ROVER

BIANCHI:98059009087

Dados: 2021.03.04

17:43:58 -03'00'

Franciele Rover Bianchi

Empresa: Multisul Comercio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Beneficiária da Ata

Odilon Silvestre

Secretário Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

Simoni Aparecida Braz de Lima

Secretária de Educação, Esporte e Cultura – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

Rosana Ruy de Souza

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

Sylmara Aparecida Bontorim Valério

Secretária Municipal de Assistência Social – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2021.**2006**

REF.: Dispensa de Licitação n.º 3/2021.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **SACHEHADE SERVICOS MEDICOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 39.725.892/0001-23, com sede na Rua Conrado Medeiros, 209 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR.

OBJETO: Contratação emergencial de médico para atendimento de pacientes na Unidade Básica de Saúde devido ao aumento de casos da COVID-19.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 01/04/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 30 (trinta) dias, ou seja, até 16/04/2021.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 21.400,00 (vinte e um mil e quatrocentos reais).

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 02/03/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2021 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 02/03/2021 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71

Rua Aimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 183 - Lote 183	1	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	Bioplas	UN	46.575,00	0,32	14.904,00	
TOTAL								14.904,00	

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021

OBJETO: Contratação de Empresa de serviços de Consultoria Técnica e Assessoramento em Engenharia Sanitária, na área de abastecimento de água e coleta e disposição final de esgotos domiciliares do Samae de Nova Santa Bárbara – Paraná,

CONTRATANTE: SAMAE DE NOVA SANTA BÁRBARA

CONTRATADA: SENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S LTDA,

TIPO DE PESSOA: JURÍDICA – CNPJ. 09.432.237/0001-16

VALOR MENSAL: R\$=1.600,00 (UM MIL E SEISCENTOS REAIS)

VALOR TOTAL: R\$=16.000,00 00= (DEZESSEIS MIL REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (DEZ) MESES, COM INÍCIO EM 02/03/2021 E TÉRMINO EM 01/01/2022.

RECURSO: OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: MARCOS LEANDRO DE LIMA

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/03/2021

DAICE TOSTI DOS SANTOS
DIRETORA PRESIDENTE DO SAMAE

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 038/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: MARCELO RIBEIRO

Cargo: MOTORISTA

Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO

Valor (R\$): R\$ 40,00

Destino: IBIPORÃ-PR

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO FUNCIONÁRIO MARCELO RIBEIRO PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO, PARA O TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A EMPRESA RAINHA DA PAZ NA CIDADE DE IBIPORÃ-PR, DEVIDO AO FATO DE OS MOTORISTAS INCUMBIDOS POR ESSA FINALIDADE ESTAREM TEMPORARIAMENTE AFASTADOS DEVIDO A CONTAMINAÇÃO CAUSADA PELO COVID 19.

Data do Pagamento: 01/03/2021

Nº do Pagamento: 669/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

DECRETO N.º 12/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

SECRETARIA:

Art. 1º - Fica Exonerada a pedido da funcionária Sr.ª Maísa Vieira, sob a matrícula 35761, RG n.º 7.764.946-8 SSP/PR e CPF n.º 033.519.089-89, ocupante do cargo de Nutricionista, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor em data de 01 de março de 2021, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 05 março de 2021.

Claudemir Valério - Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 2/2021 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 02/03/2021 a 24/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ sob n.º 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Quantidade do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quant. de medida	Preço unitário	Preço total
LOTE: 183 -1 Lote 183	441	Baço plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,5), (mísera 8).	Bioplas	UN	48.575,00	0,32	14.904,00
TOTAL							14.904,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 3/2021 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 6/2020 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.

VALIDADE DA ATA: De 03/03/2021 a 1º/05/2021.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI CNPJ sob n.º 16.579.174/0001-90

Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Quantidade do produto	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quant. de medida	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 -2 Lote 001	4331	Açúcar Cristal 5 kg Açúcar obtido de cana de açúcar, cristal, com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% PIP, admitindo umidade máxima de 0,3% PIP; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, metais pesados e outros animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	GLOBO	UN	433,00	13,50	5.845,50
LOTE: 001 -7 Lote 001	7765	AMEIXA PRETA SECA, inteira sem caroço, pH/índice de frutas maduras, limpas e desidratadas. Pote 500gr	OLE	PCTE	20,00	11,44	228,80
LOTE: 001 -10 Lote 001	618	Amoç Agulhinha tipo 1 longo fino Com leudo de classificação contendo umidade máxima 14%; a queimados até 8,5%, embul. polietileno atóxico, transparente e 5 kg. Características físicas: Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	SANTA AMELIA	UN	408,00	22,55	9.195,30
LOTE: 001 -13 Lote 001	5762	Azulena verde sem caroço, tamanho grande. Sachê com 150 gr	CAMPO BELO	UN	20,00	3,70	74,00
LOTE: 001 -15 Lote 001	8170	Bala mada. Embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: lúli-fruti, morango, uva, abacaxi e banana.	SOBERANA	PCTE	10,00	5,30	53,00
LOTE: 001 -16 Lote 001	740	Bala mastigável, sabores sortidos, pacote de 500 Gr	SOBERANA	PCTE	32,00	4,99	159,68
LOTE: 001 -17 Lote 001	5749	Biscoito amanteigado de leite 330 gr. Contendo 3 pacotes individuais	RENATA	PCTE	248,00	3,99	989,52
LOTE: 001 -24 Lote 001	5750	Biscoito, tipo Wafel, Embalagem com no mínimo 140 gr. Sabor a delícia	TAMARATI	PCTE	890,00	1,29	1.277,10
LOTE: 001 -25 Lote 001	882	Bolacha (biscoito) doce sabor melancia Pacote de 100g	RACINE	UN	1.201,00	3,79	4.530,79



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Aos fiscais da Ata de Registro de Preços nº 1/2021

1 mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

4 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

10:10

Para: Departamento Obras <obras@nsb.pr.gov.br>, Simoni Lima <simonibrazlima@gmail.com>, Saúde <nsbsaude@gmail.com>, Ação Social Social <socialnsbpr@yahoo.com.br>


Bom dia,

Segue anexo cópia da Ata de Registro de Preços nº 2/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 7/2020, firmada com a empresa **MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a fim de que a mesma seja acompanhada, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações assumidas.

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

 2 2021 - Ata SRP Pregão 7 2020 - Multisul.pdf
116K



Município de Nova Santa Bárbara - 2021

Classificação por Item

Pregão 7/2020

Formecedor CNPJ/CPF Status Marca Preço Unitário

Item 001 - Lote 001	Item 001: 1173	Abridor de latas e garrafas 9 cm, em aço inox			
3920-6	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	SIMONAGGIO	2,24
40906-5	R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	VEL CONFORME EDITAL	3,95
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	VEL	4,05

Item 002 - Lote 002	Item 001: 6656	Absorvente feminino médio com abas em formato anatômico com gel, alta absorção. Pcte com 32 unid			
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Mulher Alva	11,69
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	MULHER ALVO	13,15
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	INTIMUS DAY	13,54

Item 004 - Lote 004	Item 001: 427	Água Sanitária 1 litro			
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIAIZACAO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	SIMBEL	1,28
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Limpinha	1,29
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	POLY MIX	1,54
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	BRILMAX	1,5999
40906-5	R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	SIMBEL CONFORME EDITAL	1,60
39869-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	BRILMAX BRILMAX	2,15
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	ALPES BRILMAX 1L	2,26
41827-7	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	DA CASA DA CASA	2,28
38778-9	SALVI, LOPES & CIA LTDA	82.478.140/0001-34	Classificado	ALPES	2,87
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNEIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	BELA QUIMICA	2,90

Item 005 - Lote 005	Item 001: 397	Alcool etílico - 70% com 1 litro.			
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	POLY MIX	5,01
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Mega	5,02
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIAIZACAO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	ARAUCCARIA	5,07
41149-3	S V BRAGA IMPORTADORA EIRELI	30.888.187/0001-72	Classificado	SULMAR	6,80
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Flops	8,39
41827-7	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	ARAUCCARIA ARAUCARIA	8,90
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	ARAUCCARIA 70Â° 1L	9,38
38778-9	SALVI, LOPES & CIA LTDA	82.478.140/0001-34	Classificado	TUPI	9,39
41828-5	MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	10.807.173/0001-70	Classificado	Itajá	9,51
41830-7	FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES	25.034.906/0001-58	Classificado	BRS BRS	10,01
39869-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	ARAUCCARIA ARAUCARI A	10,40
41822-6	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNEIO PROCOPIO	05.404.458/0001-20	Classificado	TUPI	16,00
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	ARAUCCARIA	16,53

Item 006 - Lote 006	Item 001: 16	Alcool etílico - hidratado 92,8° INPM (95,26° GL), para limpeza geral.			
38778-9	SALVI, LOPES & CIA LTDA	82.478.140/0001-34	Classificado	TUPI	12,43
39869-9	M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	ARAUCCARIA ARAUCARI A	13,10
41129-9	NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Mega	13,96
38895-5	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	77.578.524/0001-99	Classificado	ARAUCCARIA 92,8Â° 1L	13,99
40897-2	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	POLY MIX	14,00
41827-7	LIGHT DISTRIBUIDORA EIRELI	29.829.415/0001-54	Classificado	ARAUCCARIA ARAUCARIA	14,95
40832-8	3D COMERCIO E INDUSTRIAIZACAO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	ARAUCCARIA	16,98
40580-9	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Flops	17,00
39869-1	J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	ARAUCCARIA	17,00



Município de Nova Santa Bárbara - 2021

Classificação por item

Pregão 7/2020

2010

LICITACAO

Página 8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
40906-5 R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	NADIR CONFORME EDITAL	0,89
40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	NADIR	2,12
41150-7 G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS	26.515.749/0001-65	Classificado	NADIR	2,17

Lote 052 - Lote 052

Item 001: 1184 Copo de vidro pl/ água no mínimo 300 ml

41150-7 G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS	26.515.749/0001-65	Classificado	WHEATON BRASIL	3,15
39869-1 J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	NADIR	5,00
40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	IMPORTADO	7,68

Lote 053 - Lote 053

Item 001: 549 Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.

41129-9 NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Fonplast	63,00
40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	TOTAL PLAST	63,95
39865-9 M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	IBRASDE IBRASDE	67,00
40832-8 3D COMERCIO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	COPO ROSSO	68,79
39620-6 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	TOTALPLAST	70,48
40906-5 R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	FON PLAST CONFORME EDITAL	75,00

Lote 054 - Lote 054

Item 001: 429 Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.

40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	TOTAL PLAST	57,74
41129-9 NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Fonplast	57,75
40832-8 3D COMERCIO E INDUSTRIALIZAÇÃO DE MATERIAIS	28.330.790/0001-92	Classificado	KEROCOPPO	60,93
39869-1 J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	TOTALPLAST	62,50
40906-5 R T ANTUNES & CIA LTDA	09.292.122/0001-73	Classificado	FON PLAST CONFORME EDITAL	77,00
39865-9 M R MORGAN COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA ME	14.616.909/0001-83	Classificado	IBRASDE IBRASDE	80,65
40580-9 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	12.811.487/0001-71	Classificado	Dudgo	94,00
39620-6 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	TOTALPLAST	99,12

Lote 055 - Lote 055

Item 001: 4432 Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts

39869-1 J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	BONALIMP	1,00
41150-7 G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS	26.515.749/0001-65	Classificado	POLIFORT	1,45
39620-6 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	17.992.596/0001-56	Classificado	PLASASTGRAN	2,91

Lote 056 - Lote 056

Item 001: 4470 Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 90 gr.

39869-1 J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	FREEDENT	1,08
38327-9 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	Classificado	IceClean ICECLEAN MOD. MENTA	1,10
41129-9 NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Freedent	1,29
41833-1 UP DENT IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL	20.306.488/0001-97	Classificado	AME ORAL CARE	2,80
38778-9 SALVI, LOPES & CIA. LTDA	82.478.140/0001-34	Classificado	ICE FRESH	2,89
40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	FREEDENT	3,15

Lote 057 - Lote 057

Item 001: 602 Creme para cabelo embalagem com no mínimo 900 ml.

39869-1 J H GONCALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	27.351.505/0001-57	Classificado	SKALA	5,85
41129-9 NEWCOMPANY LICITAÇÕES - EIRELI	32.387.337/0001-90	Classificado	Skala	7,83

Lote 058 - Lote 058

Item 001: 5770 Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar)

Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis

41150-7 G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS	26.515.749/0001-65	Classificado	FUMINJET	3,40
40897-2 ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COM. DE ALIM.	16.579.174/0001-90	Classificado	UTILIPLAS	3,42



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Reclassificação itens do Pregão Eletrônico nº 7/2020

3 mensagens

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

5 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

16:24

Para: emporio das delicias <emporiodasdelicias@outlook.com>

Boa tarde,

Você tem interesse em entregar os itens abaixo relacionados?

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO
004	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	Poly Mix	1,54
053	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	Total Plast	63,95

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
 Setor de Licitações e Contratos
 Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
 Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

9 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

08:58

Para: emporio das delicias <emporiodasdelicias@outlook.com>

Bom dia,

Alguma posição sobre os itens 004 e 053?

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ALEXANDRE COMERCIAL <emporiodasdelicias@outlook.com>

9 de março de 2021 09:24

Para: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Prezados,

Bom dia!

Aceitaremos o item 004 – água sanitária.

Houve um grande aumento no preço de copo descartável, ficando inviável para empresa, de qualquer forma, segue preço proposto.

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA COTADA	VALOR COTADO	RETORNO

004	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	Poly Mix	1,54	ACEITO
053	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	Total Plast	63,95	85,50

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2021 – PMNSB

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com personalidade jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, representada neste ato por seu Prefeito, **Sr. Claudemir Valério**, brasileiro, casado, portador do RG nº 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o nº 563.691.409-10, doravante denominado Órgão Gerenciador, em conformidade com a Lei Complementar Federal n.º 123/2006 e n.º 147/2014, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e n.º 8.250/2014, Decreto Federal Nº 3.555/00, Decreto Municipal nº 041/2009 e, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020**, homologada pelo Prefeito Municipal, que **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, oferecidos pela empresa **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90, com endereço à Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR, neste ato representada pelo **Sr. Alexandre Sextak Batistela Junior**, inscrito no CPF sob nº. 800.919.849-80, RG nº 131810342, doravante denominado **beneficiária da Ata**, cuja proposta foi classificada, observada as especificações, os preços, os quantitativos na licitação supracitada, bem como as cláusulas e condições abaixo estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto desta Ata o registro de preços, a eventual **aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais**, conforme especificado no **ANEXO 01**, que integra o **Edital de Pregão Eletrônico N.º 7/2020**, independentemente de transcrição. O Órgão Gerenciador não se obriga a adquirir os produtos relacionados do licitante vencedor, nem na quantidade indicada no **ANEXO 01**, podendo até realizar licitação específica para adquirir um ou mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do art. 15, § 4º, da Lei nº 8.666/93, reafirmada no art. 7º, do Decreto nº 6.906/03.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	POLY MIX	UN	1.559,00	1,54	2.400,86
TOTAL								2.400,86

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de **77 (setenta e sete) dias**, a contar da assinatura do mesmo, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Santa Bárbara.

**CLAÚSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
350	03.001.04.122.0060.2006	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
520	04.001.06.125.0065.2007	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
710	05.001.15.122.0070.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1730	06.002.12.361.0210.2016	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1740	06.002.12.361.0210.2016	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1750	06.002.12.361.0210.2016	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
1760	06.002.12.361.0210.2016	107	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2070	06.003.12.361.0250.2018	102	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2170	06.004.12.365.0260.2019	102	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2280	06.004.12.365.0270.2020	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2290	06.004.12.365.0270.2020	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2300	06.004.12.365.0270.2020	104	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2720	08.001.10.301.0320.2025	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2730	08.001.10.301.0320.2025	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2740	08.001.10.301.0320.2025	324	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2741	08.001.10.301.0320.2025	325	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2750	08.001.10.301.0320.2025	326	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2970	08.002.10.301.0350.2027	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2971	08.002.10.301.0350.2027	330	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2972	08.002.10.301.0350.2027	333	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3029	08.002.10.301.0350.2028	329	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3030	08.002.10.301.0350.2028	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3040	08.002.10.301.0350.2028	495	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3051	08.002.10.301.0350.2028	499	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3120	08.002.10.301.0360.2029	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3130	08.002.10.301.0360.2029	498	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3190	08.002.10.304.0370.2030	494	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3191	08.002.10.304.0370.2030	497	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3260	09.001.08.244.0380.2031	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3370	09.001.08.244.0390.2032	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3400	09.002.08.244.0400.2033	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3401	09.002.08.244.0400.2033	763	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3402	09.002.08.244.0400.2033	764	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3403	09.002.08.244.0400.2033	766	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3404	09.002.08.244.0400.2033	767	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3490	09.002.08.244.0400.2034	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício



3500	09.002.08.244.0400.2034	705	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3520	09.002.08.244.0400.2034	741	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3521	09.002.08.244.0400.2034	751	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3700	09.003.08.243.0410.6035	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
3790	09.003.08.243.0430.2036	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente **Ata de Registro de Preços** terá validade de **77 (setenta e sete) dias**, a contar da assinatura da mesma, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa para a Administração Pública e satisfazendo os demais requisitos da norma, Art. 57, § 4º da Lei 8.666/93 e Art. 4 do Decreto nº 6.906/03. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, não será obrigada a adquirir os produtos referidos na Cláusula segunda exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa beneficiária, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à beneficiária, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada pela Administração:

- automaticamente;
- por decurso de prazo de vigência;
- quando não restarem fornecedores registrados;
- pelo Órgão Gerenciador, quando caracterizado o interesse público. O Proponente terá o seu registro de preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa;

A pedido, quando:

- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto. A solicitação dos fornecedores para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 15 (quinze) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no edital, caso não aceitas as razões do pedido.
- por iniciativa do Órgão Gerenciador, quando a vencedora:
 - não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas;
 - não cumprir as obrigações decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
 - caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes; A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA BENEFICIÁRIA DA ATA

A Adjudicatária obrigará-se-á a:

- Entregar o produto adjudicado estritamente de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência



- ANEXO 01, bem como no prazo estabelecido e quantitativo solicitado pela Prefeitura, responsabilizando-se inteiramente pela entrega inadequada;
- Manter-se regular (documentação obrigatória não poderá estar vencida) durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços;
- Responder por todo o ônus referente à entrega dos produtos, tais como, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, decorrentes da contratação do objeto;

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

Caberá a Prefeitura:

- prestar as informações e os esclarecimentos, atinentes ao objeto, que venham a ser solicitado pela beneficiária da Ata;
- rejeitar os produtos entregues equivocadamente ou em desacordo com as orientações passadas pelo Órgão Gerenciador ou com as especificações constantes do Ato Convocatório, em particular, de seu ANEXO 01.

CLÁUSULA NONA – DO PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO

O prazo de entrega será de até **05 (cinco) dias úteis**, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pela Prefeitura, caso a entrega não seja efetivada neste prazo, será imediatamente solicitada à entrega para o próximo fornecedor classificado, cabendo ao licitante inadimplente as sanções previstas na legislação e neste edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO LOCAL DA ENTREGA

Os produtos deverão ser entregues nos endereços a serem informados nas solicitações de fornecimento, em horário comercial de segunda a sexta-feira, com seguro, frete, carga e descarga inclusos no valor da mercadoria, ficando a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara isenta de quaisquer responsabilidades.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá em até o 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apresentação da nota fiscal acompanhada da certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive os créditos tributários relativos às contribuições sociais previstas nas alíneas "a", "b" e "c" do parágrafo único do artigo 11 da Lei Federal n.º 8.212/1991, às contribuições instituídas a título de substituição, e às contribuições devidas, por lei, a terceiros e Certificado de Regularidade de Situação junto ao FGTS. Na existência de débitos junto aos órgãos citados, a Prefeitura aguardará a regularização por parte da contratada, iniciando-se novo prazo para o pagamento. Sendo que a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara fará o devido pagamento mediante depósito bancário. Deverá constar da nota fiscal o nome do banco, agência e o N.º da conta bancária receptora do depósito, e/ou outros dados indispensáveis para a efetivação do pagamento. O Município de Nova Santa Bárbara poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas, indenizações, encargos, tributos, etc., devidas pela licitante vencedora, previstos em lei ou nos termos do Pregão Eletrônico n.º 7/2020. Nenhum pagamento será efetuado a beneficiária da Ata enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito a reajustamento de preços ou a correção monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES GERAIS A SEREM ATENDIDAS

A beneficiária da Ata deverá (ão) obedecer às seguintes exigências:

- Assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, de acordo com as especificações constantes do presente Edital e Anexos, bem como da respectiva proposta;

A beneficiária da Ata ficará obrigada a:

- Não contratar servidor pertencente ao quadro da Prefeitura, durante a execução do objeto contratado.



- Não veicular publicidade acerca do objeto desta ata, salvo se houver prévia autorização da Administração da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.
- Manterem durante a execução da ata de registro de preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do ata, em caso de recusa do 1.º colocada do item em assinar a Ata de Registro de Preços;
- Multa de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de fornecimento incompleto ou em atraso, até o máximo de 10% (dez por cento), incidentes sobre o valor estimado da contratação, além do desconto do valor correspondente ao fornecimento não realizado pela beneficiária da Ata, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicados oficialmente;
- Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à beneficiária da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso processar-se a cobrança judicialmente.

As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº 8.666/93 e alterações.

Considerar-se-á justificado o atraso no atendimento somente nos seguintes casos:

- a) greves;
- b) epidemias;
- c) cortes frequentes de energia elétrica e água;
- d) enchentes;
- e) impedimento de suprir os serviços com materiais devido à interrupção das vias de acesso às mesmas;
- f) acréscimos de volumes ou modificações substanciais nos materiais;
- g) escassez, falta de materiais e/ou mão-de-obra no mercado;
- h) atrasos decorrentes de outros serviços e/ou instalação inerentes aos termos contratados diretamente pelo Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

A Beneficiária da Ata deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) **“prática corrupta”**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução da ata;
- b) **“prática fraudulenta”**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de



licitação ou de execução da ata;

- c) **"prática colusiva"**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) **"prática coercitiva"**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução da ata;
- e) **"prática obstrutiva"**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

Parágrafo Primeiro - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

Parágrafo Segundo - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese da ata vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução da ata e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução da ata.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do **Pregão Eletrônico Nº 7/2020** e a proposta da empresa classificada em ordem crescente respectivamente, no certame supra numerado. Os casos omissos serão resolvidos com observância das disposições constantes das Leis nº 10520/2002, Lei 8.666/1993 e demais legislações pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de São Jerônimo da Serra – Pr., com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas possíveis dúvidas oriundas desta licitação.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente ata, que depois de lida, será assinada pelos representantes das partes, Órgão Gerenciador e a beneficiária da Ata, e pelo responsável pelo acompanhamento da ata.

Nova Santa Bárbara, 09/03/2021.


Claudemir Valério

Prefeito Municipal - Autoridade Competente

RG nº 4.039.382-0 SSP/PR



ALEXANDRE SEXTAK
BATISTELA
JUNIOR:80091984980

Assinado de forma digital por
ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA
JUNIOR:80091984980
Dados: 2021.03.09 11:46:47
-03'00'

Alexandre Sextak Batistela Junior

Empresa: Alexandre Sextak Batistela Junior - Comercial de Alimentos e Material de Limpeza – Eireli

CNPJ: 16.579.174/0001-90

Beneficiária da Ata




Angelita Oliveira Martins Pereira

Chefe de Gabinete – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



Odilon Silvestre

Secretário Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



Simoni Aparecida Braz de Lima

Secretária de Educação, Esporte e Cultura – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



Rosana Ruy de Souza

Secretária Municipal de Saúde – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata



Sylmara Aparecida Bontorim Valério

Secretária Municipal de Assistência Social – Fiscal responsável pelo acompanhamento da ata

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 4/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 7/2020 – PMNSB**

2020

OBJETO – Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.**VALIDADE DA ATA:** De 09/03/2021 a 24/05/2021.**BENEFICIÁRIA DA ATA:** ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI

CNPJ sob n.º. 16.579.174/0001-90

Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 á 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	POLY MIX	UN	1.559,00	1,54	2.400,86
TOTAL								2.400,86

CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 041/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n.º 809/2016 e n.º 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: WEVERTON TRINDADE**Cargo:** FUNCIONÁRIO**Secretaria/Departamento:** OBRAS**Valor (RS):** R\$ 330,00**Destino:** LONDRINA-PR

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO SERVIDOR WEVERTON TRINDADE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS, REALIZANDO VIAGENS A CIDADE DE LONDRINA-PR, PARA DESLOCAMENTO DE VEICULOS PARA MANUTENÇÃO E TRANSPORTE DE PEÇAS PARA AS EMPRESAS CREDENCIADAS NO SISTEMA DE GESTAO DE FROTAS E DEMAIS SERVIÇOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA.

Data do Pagamento: 09/03/2021**N.º do Pagamento:** 739/2021**CLAUDEMIR VALÉRIO**

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 042/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais n.º 809/2016 e n.º 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA**Cargo:** MOTORISTA**Secretaria/Departamento:** SAÚDE**Valor (RS):** R\$ 800,00**Destino:** DIVERSOS

Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA EDEZIO RODRIGUES DE PROENÇA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 09/03/2021**N.º do Pagamento:** 740/2021**CLAUDEMIR VALÉRIO**

Prefeito Municipal



licitacao licitacao <licitacao@nsb.pr.gov.br>

Aos Fiscais da Ata de Registro de Preços nº 4/2021 - Alexandre

1 mensagem

Setor de Licitações - Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara

11 de março de 2021

<licitacao@nsb.pr.gov.br>

14:39

Para: ANGELITA MARTINS <angelmartinsnsb@yahoo.com.br>, Departamento Obras <obras@nsb.pr.gov.br>, Simoni Lima <simonibrazlima@gmail.com>, Saúde <nsbsaude@gmail.com>, Ação Social Social <socialnsbpr@yahoo.com.br>


Boa tarde,

Segue anexo cópia da Ata de Registro de Preços nº 4/2021, decorrente do Pregão Presencial nº 7/2020, firmada com a empresa **ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a fim de que a mesma seja acompanhada, assegurando-se o cumprimento integral das obrigações assumidas.

Att,

--

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara
Telefone/ Whatsapp (43) 3266-8114

 4 2021 - Ata SRP Pregão 7 2020 - Alexandre.doc
112K



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

2023

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020**

Aos 16 dias do mês de Março de 2021, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 7/2020, numeradas do nº 1946 ao nº 2023, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Ludik dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações